[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕШУКОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 декабря 2017 г.                                                                 № 574
с. Лешуконское
О внесении изменений в отраслевое примерное Положение об оплате труда в муниципальных бюджетных учреждениях муниципального образования «Лешуконский муниципальный район» в сфере образования
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Лешуконский муниципальный район» № 521 от 11 декабря 2017 года «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Лешуконский муниципальный район» внести в отраслевое примерное Положение об оплате труда в муниципальных бюджетных учреждениях муниципального образования «Лешуконский муниципальный район» в сфере образования, утвержденное постановлением администрации МО «Лешуконский муниципальный район» от 18 апреля 2017 г. № 137 «Об утверждении отраслевого примерного Положения об оплате труда в муниципальных бюджетных учреждениях муниципального образования «Лешуконский муниципальный район» в сфере образования» следующие изменения:

1. Приложение № 1 к Отраслевому примерному положению об оплате труда в муниципальных бюджетных учреждениях муниципального образования «Лешуконский муниципальный район» в сфере образования изложить в редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
2. Муниципальным бюджетным общеобразовательным организациям привести локальные нормативные акты в соответствие с настоящим постановлением и обеспечить приведение трудовых договор с работниками в порядке, предусмотренном трудовым законодательством.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.

	Приложение № 1

к постановлению от 29 декабря 2017 года № 574

	Приложение № 1

к Отраслевому примерному положению об оплате труда в муниципальных бюджетных учреждениях   муниципального образования «Лешуконский муниципальный район» в сфере образования

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

 окладов (должностных окладов, ставок заработной платы)
работников муниципальных бюджетных учреждений  муниципального образования  «Лешуконский муниципальный район»

в сфере образования
	Квалификационные уровни, наименование должностей (профессий)
	Минимальный размер

оклада (должностного оклада, ставки заработной платы), рублей

	1
	2

	Профессиональная квалификационная группа   должностей работников
учебно-вспомогательного персонала

	Первая квалификационная группа

	Помощник воспитателя                                                                                         2 818

	Вторая квалификационная группа

	1 квалификационный уровень:
младший воспитатель
	2 818

	2 квалификационный уровень:

старший дежурный по режиму
	4 826

	Профессиональная квалификационная группа должностей

 педагогических работников

	1 квалификационный уровень:

инструктор по труду, музыкальный руководитель
	6 490

	2 квалификационный уровень:

педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог, тренер-преподаватель
	6 698

	3 квалификационный уровень:

воспитатель, мастер производственного обучения, методист,  педагог-психолог
	6 895

	Квалификационные уровни, наименование должностей (профессий)
	Минимальный размер

оклада (должностного оклада, ставки заработной платы), рублей

	1
	2

	4 квалификационный уровень:

преподаватель, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, старший воспитатель, старший методист, учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед), педагог-библиотекарь
	7 093

	Профессиональная квалификационная группа должностей

руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень:
заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную               программу и образовательную программу дополнительного образования детей <*>
	5 793

	2 квалификационный уровень:
заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей
	5 949

<*> Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 2 квалификационному уровню.

	Профессионально-квалификационные группы

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень:

делопроизводитель, кассир, секретарь, секретарь-машинистка
	2 818

	2 квалификационный уровень:

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	2 943

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень:

лаборант, техник, техник-лаборант, техник-программист, лаборант

	3 266

	Квалификационные уровни, наименование должностей (профессий)
	Минимальный размер

оклада (должностного оклада, ставки заработной платы), рублей

	1
	2

	2 квалификационный уровень:

заведующий хозяйством, заведующий складом;

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»
	3 380

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень:

бухгалтер, документовед, специалист по кадрам, юрисконсульт
	3 702

	2 квалификационный уровень:

должности служащих первого квалификационного уровня,
по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	4 025

	3 квалификационный уровень:

должности служащих первого квалификационного уровня,
по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	4 826

	4 квалификационный уровень:

должности служащих первого квалификационного уровня,
по которым может устанавливаться  производное должностное наименование «ведущий»
	5 793

	Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень:

наименования профессий рабочих, по которым  предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих;
гардеробщик, дворник, кастелянша, кладовщик,  сторож (вахтер), уборщик производственных помещений, уборщик служебных помещений

	2 579

	2 квалификационный уровень:

профессии рабочих, отнесенные  к  первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)

	2 735

	Наименование должностей
	Минимальные размеры

окладов (должностных окладов, ставок заработной платы), рублей

	1
	2

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень:

наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником  работ и профессий рабочих;
оператор  электронно-вычислительных и вычислительных машин

	2 985

	2 квалификационный уровень:

наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником  работ и профессий рабочих
	3 630

	3 квалификационный уровень:

наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено  присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4 430

	 4 квалификационный уровень:

наименования профессий рабочих, предусмотренных 1–3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	5 148

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Наименование должностей
	Минимальные размеры

окладов (должностных окладов, ставок заработной платы), рублей

	1
	2

	Библиотекарь
	3 702

Глава муниципального образования

«Лешуконский муниципальный район»                                    А.Ю.Мартынов